
OBSAH
V  edici „ Í /Z “ dosud vyšla daň silniční, daň z  nemovitostí, daň 
m ovitostí pod č. 14, 28, 36, 64, 76, 85, 134, 154, 176, 205, 242, 1 
liší v  předpisech zvýrazněných v  obsahu tučné.

ZÁKON č. 16/1993 Sb.,
o dani s i ln ič n í ...............................................................................................................................................................5

V YHLÁŠKA M DS č. 488/2000 Sb.,
o  limitech úrovně E uro  3 k provedení zákona č. 16/1993 Sb., o  dani silniční,
ve zněn í pozdějších p ře d p isů ...................................................................................................................................16

D O H O D A  mezi M F ČR a M F SR
o vzájem ném  osvobození silničních motorových vozidel od silniční d a n ě .................................................. 17

POKYN M F čj. 151/6 562/1995 (PO K Y N  D-112),
o  uplatňování silniční daně  ve zdaňovacím období roku 1995 .....................................................................  18

PO K Y N  M F čj. 151/43 480/1995 (PO K Y N  D-127),
o  postupu při uplatňování silniční d a n ě .............................................................................................................. 20

POKYN M F  čj. 391/123 129/2000 (PO K Y N  D-205),
rozhodnutí o  prom inutí silniční d a n ě ...................................................................................................................21

SD ĚLEN Í M F čj. 391/20 397/2001,
к  pokynu D-205, rozhodnutí o  prom inutí daně  siln ičn í....................................................................................21

SD ĚLEN Í M F čj. 391/99 925/2001,
inform ace pro  poplatníky daně silniční.................................................................................................................22

SD ĚLEN Í M F čj. 391/4 043/2002,
к  Pokynům к  vyplnění přiznání к  dani siln ičn í................................................................................................... 23

PO K Y N  M F  čj. 534/91 512/2002 (PO K Y N  D-241),
rozhodnutí o prom inutí daně s iln ič n í................................................................................................................... 23

ZÁ K O N  č. 338/1992 Sb.,
o dani z n em o v ito s tí..................................................................................  24

V YHLÁŠKA M Z e č. 463/2002 Sb.,
kterou se stanoví seznam  katastrálních územ í s přiřazeným i prům ěrným i základními cenami 
zemědělských p o z e m k ů ............................................................................................................................................35

VYHLÁŠKA M F č. 12/1993 Sb.,
kterou se provádějí něk terá  ustanovení zákona Č N R  č. 338/1992 Sb., o  dani z nem ovitostí................. 36

PŘEHLED PLATNÝCH SMLUV České republiky
o zamezení dvojího zdanění, které se vztahují к dani z nem ovitostí............................................................37

POKYN M F  čj. 261/9 434/1994 (PO K Y N  D-82),
výklad к  ustanovení § 9  odst. 1 písm . r)  zákona č. 338/1992 Sb.,
o dani z nem ovitostí, ve zněn í zákona č. 315/1993 Sb. - vybraná ustanoven í.............................................. 39

POKYN M F  čj. 261/9 218/1997 (PO K Y N  D-156),
o prom inutí daně  z nem ovitostí.............................................................................................................................. 40

POKYN M F  čj. 393/11 484/2001 (PO KY N  D-214),
uplatňování daně z  nem ovitostí u  stavebních pozem ků....................................................................................40



SD Ě L E N Í M F čj. 393/111 971/2001,
přiznání к  dani z nem ovitostí...................  42

Z Á K O N  č. 357/1992 Sb.,
o  dani dědické, dani darovací a dani z převodu nem ovitostí .........................................................................43

V YH LÁ ŠK A  M F č. 207/1993 Sb„
o osvobození od daně z převodu nemovitostí při převodech některých nem ovitostí na obce a na 
okresní úřady ..............................................................................................................................................................58

Z Á K O N  č. 569/1991 Sb.,
o  Pozem kovém  fondu České republiky - vybraná ustanoven í.........................................................................59

SM LO UV A  mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o zam ezení dvojího zdanění 
v oboru  daně dědické a darovací publikovaná pod  ě. 253/1993 Sb.................................................................60

POKYN M F čj. 262/91 750/2002 (PO K Y N  D-238),
přiznání к  dani darovací při bezúplatném  nabytí m ajetku na hum anitární nebo charitativní účely 
a z veřejných sbírek v souvislosti s povodní v srpnu roku 2002 a  přiznání к  dani z převodu nem o
vitostí při převodech pozem ků z vlastnictví České republiky do vlastnictví d ru ž s te v .............................. 62

POKYN MF čj. 261/112 380/2003 (POKYN D-259),
o prominutí zvýšení daně a penále na dani z  nemovitostí................................................................................62


